КОМИ РЕСПУБЛИКАСА ВЕСЬКÖДЛАН КОТЫР

Ш У Ö М

ПРАВИТЕЛЬСТВО РЕСПУБЛИКИ КОМИ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

от 16 декабря 2021 г. № 593

г. Сыктывкар

О внесении изменений в постановление Правительства Республики

Коми от 13 ноября 2014 г. № 448 «О среднем размере родительской

платы за присмотр и уход за детьми в государственных

и муниципальных образовательных организациях,

находящихся на территории Республики Коми»

Правительство Республики Коми постановляет:

1. Внести в постановление Правительства Республики Коми от 13 но-

ября 2014 г. № 448 «О среднем размере родительской платы за присмотр и

уход за детьми в государственных и муниципальных образовательных орга-

низациях, находящихся на территории Республики Коми» следующие изме-

нения:

1) в пункте 2 слова «по вопросам реализации государственной полити-

ки в области образования» заменить словами «по вопросам реализации в

Республике Коми государственной политики в сфере образования и разви-

тия научной деятельности, взаимодействия с научными организациями»;

2) средний размер родительской платы за присмотр и уход за детьми в

государственных и муниципальных образовательных организациях, нахо-

дящихся на территории Республики Коми, утвержденный постановлением,

(приложение) изложить в редакции согласно приложению к настоящему по-

становлению.

2. Настоящее постановление вступает в силу с 1 января 2022 года.

Первый заместитель Председателя

Правительства Республики Коми                                                        И. Булатов

2

ПРИЛОЖЕНИЕ

к постановлению Правительства Республики Коми

от 16 декабря 2021 г. № 593

«УТВЕРЖДЕН

постановлением Правительства Республики Коми

от 13 ноября 2014 г. № 448

(приложение)

СРЕДНИЙ РАЗМЕР

родительской платы за присмотр и уход за детьми в государственных

и муниципальных образовательных организациях,

 находящихся на территории Республики Коми

рублей в день

№

п/п

Наименование муници-

пальных образований

Средний размер ро-

дительской платы за

присмотр и уход за

детьми

Средний размер

родительской пла-

ты за присмотр и

уход за детьми для

групп с кратковре-

менным пребыва-

нием детей

1 2 3 4

Муниципальные районы, муниципальные округа, городские округа:

1. Воркута 162,7 56,5

2. Вуктыл 146,5 56,4

3. Ижемский 160,7 62,4

4. Инта 161,1 80,6

5. Княжпогостский 111,1 49,1

6. Койгородский 111,8 48,2

7. Корткеросский 117,8 57,5

8. Печора 159,2 79,7

9. Прилузский 148,4 74,3

10. Сосногорск 110,0 43,7

11. Сыктывдинский 149,0 59,0

12. Сыктывкар 150,9 51,7

13. Сысольский 135,4 50,5

14. Троицко-Печорский 115,9 58,0

15. Удорский 132,9 65,1

16. Усинск 177,7 88,9

17. Усть-Вымский 135,4 67,8

18. Усть-Куломский 124,4 62,2

19. Усть-Цилемский 129,0 61,9

20. Ухта 143,6 61,2

».